



اظهارات جنرال برانگیز فرمانده آمریکایی ناتو علیه تیم اوباما

اظهارات فرمانده نظامیان آمریکایی در افغانستان از جمله تحقیر "جو بایدن" و "حیوان" خطاب کردن سفیر آمریکا در افغانستان توجه رسانه‌های دنیا را به خود جلب کرده است...

اظهارات فرمانده نظامیان آمریکایی در افغانستان از جمله تحقیر "جو بایدن" و "حیوان" خطاب کردن سفیر آمریکا در افغانستان توجه رسانه‌های دنیا را به خود جلب کرده است.

به گزارش فارس به نقل از مجله "رولینگ استون"، ژنرال "استنلی مک کریستال"، فرمانده نظامیان آمریکایی در افغانستان در یکی از اتاق هتل چهار ستاره "وست مینستر" در پاریس بود. وی به این دلیل به فرانسه رفته بود که راهبرد جدید جنگ خود را به متحدان ناتو ارائه کند.

قرار بود مک کریستال در ضیافت شامی با حضور یک وزیر فرانسوی شرکت کند.

یکی از مشاوران مک کریستال می‌گوید: پاریس ضد مک کریستال‌ترین شهری است که می‌توان تصور کرد.

مک کریستال در رابطه با ضیافت شام آن شب گفت: ترجیح می‌دهم که یک اتاق پر از آدم مرا با لگد بیرون بیندازند تا اینکه به این ضیافت شام بروم.

وی پس از چند لحظه مکث و سکوت گفت: متأسفانه، هیچ کس در این اتاق نمی‌تواند این کار را انجام دهد.

مک کریستال پاییز گذشته در یک جلسه پرسش و پاسخ در لندن راهبرد مبارزه با تروریسم "جوزف بایدن"، معاون "بارک اوباما"، رئیس جمهور آمریکا مخالفت کرده و آن را "کوته‌بینانه" خواند. مک کریستال گفت که این راهبرد منجر به ایجاد "هرج و مرج-ستان" خواهد شد.

این اظهارات باعث شد که اوباما مک کریستال را فراخوانده و در هواپیمای "ایر فورس وان" دیدار کند. پیام به مک کریستال واضح بود: خفه شو.

مک کریستال قرار بود در پاریس سخنرانی کند. وی یادداشت‌های سخنرانی را بررسی می‌کرد.

وی در حالی که لبخند می‌زد، گفت: شما از من درباره بایدن می‌پرسید؟ بایدن چه کسی است؟

بر اساس این گزارش، با وجود اینکه مک کریستال در انتخابات ریاست جمهوری به اوباما رای داد، وی و رئیس جمهور جدید آمریکا از همان ابتدا در ارتباط با هم ناکام ماندند. مک کریستال برای اولین بار با اوباما در جلسه رئیس جمهور آمریکا با تعدادی از مقامات نظامی ارشد آمریکا در پنتاگون دیدار کرد. منابع مطلع اعلام کردند که مک کریستال فکر می‌کرد که اوباما در این جلسه راحت نبوده و به واسطه حضور مقامات نظامی در یک اتاق ترسیده بود.

اولین دیدار یک به یک اوباما با مک کریستال چهار ماه بعد در کاخ سفید برگزار شد که دست کمی از جلسه اول نداشت. یکی از مشاوران مک کریستال گفت: اوباما هیچ چیز درباره او (مک کریستال) نمی‌دانست. اینکه وی کیست. اینجا یک نفر بود که قرار بود جنگ لعنتی را اداره کند. جناب رئیس خیلی ناامید بود.

مک کریستال پس از وارد شدن به افغانستان در ژوئن گذشته، مرور خط مشی خود را که "رابرت گیتس"، وزیر دفاع دستور داده بود، انجام داد.

یک گزارش در مطبوعات پخش شد که جمع‌بندی آن این بود: اگر ما 40 هزار سرباز دیگر اعزام نکنیم، در آستانه شکست ماموریت خود قرار خواهیم گرفت.

اهالی کاخ سفید خشمگین بودند. آنها احساس می‌کردند که مک کریستال با مطرح کردن اتهاماتی نظیر داشتن ضعف در زمینه امنیت ملی در تلاش برای ترساندن اوباما بود. این رقابت بین اوباما و پنتاگون بود.

مک کریستال با اشاره به بررسی راهبرد افغانستان در پاییز گذشته گفت: آن زمان برای من دردناک بود. من یک موقعیت غیرقابل ارائه را ارئه کردم.

"داگلاس مک‌گرگور"، سرهنگ بازنشسته و منتقد اصلی سیاست مبارزه با ناآرامی که در وست پوینت همراه با مک کریستال شرکت کرد، گفت: کل راهبرد "کوین" یک تقلب است که علیه مردم آمریکا بکار گرفته شده است.

مک کریستال با اشاره به کارکنان و تیم خود که افرادی خیره و دارایی سابقه کارهای جاسوسی، سیاسی و ... هستند، می‌گوید: من برای آنها می‌میرم. و آنها نیز برای من می‌میرند.

بر اساس این گزارش، بخشی از مشکل این است که بودجه پنتاگون از 600 میلیارد دلار در سال فراتر می‌رود، اما این در حالی است که بودجه وزارت خارجه فقط 50 میلیارد دلار است. اما بخشی از مشکل شخصی است. تیم مک کریستال تمایل دارد درباره افراد ارشد در دولت اوباما بد حرف بزند.

یکی از معاونان مک کریستال "جیم جونز"، مشاور امنیت ملی کاخ سفید را "دلچکی" می‌خواند که هنوز در سال 1985 گیر کرده است.

هیلا ری کلینتون تنها کسی است که تیم مک کریستال دیدگاه خوبی را درباره وی دارد.

یکی از مشاوران مک کریستال گفت: کلینتون در زمان تهیه بازبینی راهبرد از مک کریستال حمایت می‌کرد.

یکی از افراد تیم مک کریستال با اشاره به "ریچارد هالبروک"، سفیر آمریکا در افغانستان می‌گوید: رئیس می‌گوید که او (هالبروک) مثل یک حیوان زخمی است.

مك كريستال در سفر پاریس خود تلفن همراه خود را بررسی کرد و گفت: اوه، نه يك ایمیل دیگر از طرف هالبروک. من حتی نمی‌خواهم آن را باز کنم.